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Sommarens program!

För unga om känslor och mening
MENINGEN MED MIG
Kyrkovalet närmar sig
DIN RÖST ÄR VIKTIG

Välkommen till kyrkan!
CAFÉ KORNBODEN
FÄBODGUDSTJÄNSTER
FRILUFTSGUDSTJÄNSTER
MUSIK I SOMMARKVÄLLAR



På Bönewebben be.svenskakyrkan.se kan du skriva 
din bön, tända ett ljus eller göra både och genom din 
mobil, läsplatta eller dator.
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KYRKBLADET   
Församlingstidning från Malungs församling.

ANSVARIG UTGIVARE Kyrkoherde Eva-Lisa Söderström

PRODUKTION Robertsson Media  
0280 - 601 39, 070 - 697 39 39, robertssonmedia.se

TEXT, TEXTBEARBETNING OCH GRAFISK FORM Carina Robertsson  

FOTO Malungs församling –  där ej annat anges.

OMSLAGSFOTO Carina Robertsson

TRYCKERI Åtta.45 

NYCKELVÄRDAR

Fors kapell  Åse Nilsson 070-544 28 58 
 Maarit Huhmarniemi 070-291 35 65
 Anna Fredriksson  073-067 75 72

Tyngsjö kyrka  Tord Bergqvist  070-574 01 06
 Maine Holmström  070-255 34 55
 Elisabeth Cargård  070-200 21 08 
 Marry van Beek 070-286 94 17

Öje kapell Tage Bevring  070-315 86 25
 Tätte Örhammar Sjödén  070-482 16 82

Yttermalungs kapell Bo Olsson 070-215 95 24

Malungs kyrka är öppen alla dagar 07.00-15.45

Övriga kyrkor och kapell är låsta under tider då det inte är några 
aktiviteter där. Om du vill besöka någon av nedanstående kyrkor 
tveka inte att kontakta en nyckelvärd! De öppnar gärna kyrkan 
för dig om de har tid och möjlighet.  

UPPLAGA 4 500 ex. 

DISTRIBUERAS AV POSTNORD SOM ODR SAMHÄLLSINFORMATION  
till hushåll och företag i Malungs församling (östra finnmarken distribueras 
av privat distributör).

UTGIVNINGSPLAN 2025: v.11, v.22, v.36, v.47  

Kyrkbladet finns också att hämta på Församlingsexpeditionen, 
S:t Olofsgården, i kyrkorna och på Biblioteket i Malung. 

Det går även att läsa Kyrkbladet digitalt på hemsidan:  
www.svenskakyrkan.se/malung

NÅGON ATT 
PRATA MED
Vem du än är och vad du än är i för livssituation är du alltid 
välkommen att kontakta oss i Malungs församling för samtal. 
På vardagar kan du under dagtid ringa församlingsexpeditionen 
0280-198 00 som förmedlar kontakten vidare.

Alla dagar, kvällar och nätter finns Svenska kyrkans jourhavande 
präst att prata med via telefon, ring 112, eller ta kontakt med via 
chatt eller mejl: svenskakyrkan.se/jourhavandeprast

Du behöver inte vara medlem i Svenska kyrkan för att ta kontakt.

FÖRSTA SIDAN. Vy över Västerdalälven vid Malungs kyrka.

KYRKOHERDE 
Eva-Lisa Söderström 0280 -198 11 

PRÄSTER  
Anette Oskarsson 0280 -198 04
Sandra Grellsgård             0280 -198 16 
Tomas Johnsson                   070 -524 27 53

FÖRSAMLINGSSEKRETERARE  
Linda Jonsson  0280 -198 00
Lena Larsson  0280 -198 00

DIAKON  
Sylvia Hars                      0280-198 09, 070 -680 38 81

FÖRSAMLINGSASSISTENT DIAKONI 
Maarit Huhmarniemi      0280 -198 29, 070 -385 34 03

FÖRSAMLINGSPEDAGOG  BARN OCH UNGDOM
Jonna Fridholm                 0280 -198 14, 070 -680 66 14

ORGANIST  
Ulrika Ryssmats 0280-198 05

KANTOR  
Jan Haars  0280 -198 07

HUSFAR  
Erik Hansson    0280-198 01

KYRKOGÅRDS & FASTIGHETSCHEF 
Evelina Hanis 0280 -198 20

VAKTMÄSTARE  
Ulf Landström 0280 -198 12 
Lars Göran Hedback 0280 -198 22 
Erik Karlsson                                              072-267 33 14
Emma Rickardsson  0280 -198 02
Mårten Gunnarsson, fastighetsskötare  0280 -198 10

FÖRSAMLINGSEXPEDITION 
0280-198 00
Kyrkvägen 28, 782 30 Malung

TELEFONTIDER / ÖPPETTIDER 
Måndag - Tisdag kl. 09.00 - 12.00 
Onsdag kl. 10.00 - 12.00 
Torsdag - Fredag kl. 09.00 - 12.00
E-post: malung.forsamling@svenskakyrkan.se 
Hemsida: svenskakyrkan.se/malung

MALUNGS FÖRSAMLING



KRISTI HIMMELSFÄRDS DAG  

En dag av sorg, kraft, mod och hopp
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KRISTI HIMMELSFÄRDS DAG INFALLER ALLTID PÅ EN TORSDAG OCH ÄR EN OFFICIELL HELGDAG - EN RÖD DAG.
I år infaller Kristi himmelsfärds dag den 29 maj. Då firar vi att Jesus inte längre bara vandrar på jorden, utan nu finns överallt. 
 Efter att Jesus uppstått på påskdagen visade han sig för lärjungarna och var tillsammans med dem under en tid. Han gav lärjungarna i 
uppgift att berätta för världen om vad de hade varit med om. 
 Efter 40 dagar lämnade Jesus jorden. Det är den dagen vi kallar för Kristi himmelsfärds dag. Många kallar också dagen lite skämtsamt 
för Kristi flygare. Enligt Johannesevangeliet fördes Jesus upp i höjden och ett moln tog honom ur lärjungarnas åsyn.
 Så här beskrivs himmelsfärden i Lukasevangeliet: ”Han tog dem med sig ut ur staden bort mot Betania, och han lyfte sina händer och 
välsignade dem. Medan han välsignade dem lämnade han dem och fördes upp till himlen. De föll ner och hyllade honom och återvände 
sedan till Jerusalem under stor glädje. Och de var ständigt i templet och prisade Gud.” 
 Innan Jesus lämnade jorden lovade han att sända en hjälpare till människorna. Hjälparen är den heliga Anden som kom till lärjungarna  
på pingstdagen, som vi firar tio dagar efter Kristi himmelsfärd. w                                                                                        

Jag återkommer ofta till årstidernas skiftningar när jag 
reflekterar över livet och min tro. Det är som att Guds-
skaplsen talar till min själ. Min kropp och min själ behöver 
verkligen höra fågelkvitter och göken som hoar för att 
bekräfta för mig att den mörkare årstiden har släpp sitt tag 
om skapelsen. 
 Många möter ljuset med glädje medan det för andra är 
jobbigare att möta ljuset. Vi vet genom bibelns berättelser 
att människor före oss har kämpat med liknade upplevelser 
och situationer som vi gör i dag. Trots totalt olika världs-
bilder delar vi fortfarande samma grundkänslor. Vi är alla 
bärare av avsky, rädsla, förakt, ömhet, sorg, ilska, nyfiken-
het, skuld, avund, glädje, skam, förvåning. Och ni kan tro 
att lärjungarna blev förvånade, mitt i sorgen. Jesus är död, 
och så dyker han upp från ingenstans och visar sig för dem. 
Jesus var död men återuppstod och vandrade med lärjung-
arna en tid för att sedan försvinna igen. 
 Lärjungarna tvingades möta sorgen igen. Men kanske 
fick de kraft, mod och hopp just från det sista mötet. Det 
är sant det Jesus berättade innan han blev korsfäst. Han 
berättade att han skulle dö, sen komma tillbaka en kort 
tid, för att till slut förenas med Gud. Och självklart, tänker 
jag, att lärjungarna ville att Jesus skulle stannat kvar. Men 
om Jesus hade stannat kvar, hade vi då varit där vi är i dag? 

Lärjungarna levde i sorgen och samtidigt fick de kraft, 
mod och hopp att bygga den första kyrkan. De fick kraft, 
mod och hopp att förmedla att det finns ett liv bortom 
döden. Låt oss nu be tillsammans om kraft, mod och hopp 
att möta sommaren och livet.

Vi tackar dig Gud för mysteriet med din 
närvaro här bland oss. 
Vi tackar dig för mysterium vi själva är.                                                                                                                       
Vi tackar dig för medkänsla med oss.                                                                                                                          
Vi tackar dig för allt som ryms i vår värld.                                                                                                                               
Vi tackar dig för din härliga humor.        
Vi tackar dig för att du är du och för att du  
gjort oss till oss unika, precis som du är unik,  
till ett mysterium, precis som du är ett mysterium,  
för att vi kan bry oss om och älska, precis som du  
bryr dig om och älskar.     
Lär oss mästare att använda dina gåvor du har gett oss.                                                                                                                 
Lär oss att dela dem med varandra.                                                                                                                                        
Ge oss nåden att få använda våra begåvningar för att 
göra världen hel. 
Amen                                         Bön ur ORDNÄRA / Iona Community

Anette Oskarsson, präst

svenskakyrkan.se/pask/kristi-himmelsfard



TIPS!

Det går att kombinera  
barndop och vigsel
Planerar ni att gifta er och har barn som ännu inte är döpt. 
Då kan ni kombinera de båda högtiderna.Det blir det en 
kombinerad vigsel- och dopgudstjänst. Vigseln utgör då  
den första delen av gudstjänsten, och dopet den andra.

Kontakta församlingsexpeditionen 
för information och bokning av tid, plats och präst.

Telefon: 0280-198 00,  
malung.forsamling@svenskakyrkan.se

Fo
to

: J
oh

an
ne

s 
Fr

an
ds

en
 /

 IK
O

N

–  4 –

NAMN            DOPDATUMNAMN            DOPDATUM

Wilton Tore Martinsson  2025-02-15

Bränd Matilda Chompoo Gunnarsson  2025-02-19

Enders Elias Bror Holmqvist  2025-02-19

Backa Ossian Robert Andersson  2025-02-25

Backa Ludvig Ivar Andersson  2025-02-25

Backa Olle Loa Anders Andersson  2025-02-25

Tors Loah Albin Erik Albinsson  2025-03-01

Hanna Emilia Åslund  2025-03-10

Lova Signe Märta Helsing Säfström  2025-03-29

Stentäpp Esther Grace Sheila Hedback Olsén 2025-04-05

Kariders Axel Thomas Soors  2025-04-12

Erkus Tage Jonas Larsson  2025-04-27

Välkomna i Svenska kyrkans gemenskap!

VARFÖR FIRAR VI PINGST
PINGSTEN ÄR DEN HELIGA ANDENS HÖGTID. En högtid där vi blir 
påminda om att Gud finns både mitt bland oss och inom oss. Den 
heliga Anden är Guds osynliga närvaro.
 Innan Jesus lämnade jorden på Kristi himmelsfärdsdag berättade 
han för lärjungarna att de inte skulle bli övergivna. Jesus förklarade 
att vi människor skulle få en hjälpare, en sanningens ande som ska 
vara hos oss för alltid. 
 Tio dagar efter Kristi himmelsfärd firar vi därför pingst. Då firar 
vi att Gud låter sin ande, hjälparen, vara hos oss. 

ANDEN FINNS I VÅRA LIV. Ordet ande har samma ursprung som 
orden andas och andedräkt. Dessa ord kan hjälpa oss att förstå 
den heliga Anden och hur viktig den kan få vara i våra liv. I Bibeln 
kallas Den heliga Anden också för livets ande.
 Anden jämförs ibland också med en vind. Vi kan se hur träd böjer 
sig för vinden men vi sr inte själva vinden. På samma sätt är det 
med anden. Vi ser inte anden, men vi kan se verkningarna av anden 
i våra liv.                                                                 svenskakyrkan.se/pingst

Välkommen att fira gudstjänst 
Annandag pingst (måndag) 9 juni, kl 18.00 i Malungs kyrka

DIGITAL KOLLEKT Du har alltid möjlighet att vara med och bidra till kollekter även om  
du inte deltar i gudstjänst. Det går att swisha valfri summa till Malungs församling: 123 527 53 83

På: svenskakyrkan.se/malung/kollekt kan du se vilka ändamål som är aktuella respektive söndag.  

Tack för din gåva!
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Grattis Sandra Grellsgård!
ÅRETS LYDIAPRISTAGARE
Varje år delar Västerås stift ut Lydiapriset till en prästvigd 

kvinna som gjort skillnad i stiftets ungdomsarbete. Årets 
pris gick till Malungsprästen Sandra Grellsgård.
 Motiveringen löd: "Sandra visar stor respekt, lyhördhet 
och nyfikenhet för unga människors frågor om tro och liv 
och möter dem på deras villkor. I sitt bemötande och en-
gagemang visar hon på att kyrkan och församlingen är en 
självklar plats för ungdomarna att vara i och engagera sig i.
Genom sina personliga egenskaper får hon unga männ-
iskor att känna sig sedda och villkorslöst älskade och på så 
vis oändligt värdefulla." w

Meningen med mig

OM LYDIAPRISET
Priset har fått sitt namn efter två Lydior. Den ena är Lydia Wahlström 
från Västerås. Hon föddes 1869 som dotter i prästgården i församlingen 
i Barkarö. Hela sin uppväxt ville hon bli präst och hon var inte gammal när 
hon skrev sin pappas predikningar. Men hon kunde aldrig bli präst och 
blev i stället rektor och professor i historia. Hennes specialområde som 
forskare var franska revolutionen och Napoleontiden. 
 Genom livet var hon engagerad i samhällsfrågor, och debatterade ofta 
i media. Med utgångspunkt i sin kristna tro var hon en av kämparna för 
att kvinnor skulle få rösträtt i Sverige. 
 Som historiker var Lydia Wahlström bland de första i Sverige att skriva 
kvinnornas historia. Bland annat skrev hon en bok om Heliga Birgitta. Från 
1933 uttryckte hon i sina skrifter oro över nazismen och hon lyfte ofta 
fram nazisternas förföljelse av judar och kristna.
 Lydia Wahlström kom även att betyda mycket som förebild för kvinn-
liga studenter, däribland Karin Boye. Lydia Wahlström är en spännande 
historisk person av flera skäl, till exempel att hon tidigt och relativt öppet 
bildade familj med andra kvinnor. Lydia Wahlström avled 1954.
 Den andra Lydia som lånat sitt namn till priset är Lydia från Thyatira 
som enligt Apostlagärningarna i Bibeln var storföretagare och känd för 
sin envishet. Hon var en storföretagare i nuvarande Turkiet och handlade 
med purpurtyger. En hel dräkt färgad av purpur fick bara kejsaren bära, 
så purpur var exklusivt. Med sina kontakter och ekonomiska resurser ska 
hon ha varit en viktig person i den tidiga kyrkan. 
                                                                        Källa: svenskakyrkan.se/vasterasstift

Svenska kyrkan har tagit fram metodmaterialet 
"Meningen med mig" med förhoppningen att det ska 
bidra till att unga människor ska få verktyg för att han-
tera livets utmaningar. 
 Det är Christina Lloyd, legitimerad psykoterapeut och 
doktor i religionspsykologi och existentiell hälsa, som 
har utvecklat materialet bland annat tillsammans med 
pedagoger och unga i Västerås stift. Materialet är forsk-
ningsbaserat och bygger på flera etablerade modeller. 

I april stod Malungs församling värd för en endagars 
introduktionskurs om "Meningen med mig" och hur 
man jobbar med metodmaterialet. Kursen anordnades 
av Sensus och deltagarna kom förutom från vår försam-
ling, också från stiftet, andra församlingar, Malung-
Sälens kommun, Dölgården och Kvinnojouren.
 – Vi ser ett stort behov och tycker det är viktigt att 
arbeta för att främja ungas existentiella hälsa, säger 
Jonna Fridholm, församlingspedagog. 
 – Vår förhoppning är att hitta samarbetsformer för
att starta upp Meningen med livet-grupper i Malung 
tillsammans med andra lokala aktörer.

Människors psykiska hälsa och välmående ökar när de 
kan uttrycka och reflektera över de egna känslorna och 
när de upplever mening och i och med livet.
 "Meningen med mig" är ett material som kan använ-
das i olika trygga sammanhang där unga mellan cirka 
13 till 19 år träffas – både inom kyrkans verksamheter 
och i andra trossammanhang samt fritidsverksamheter 
och inom skolan. För att skapa trygghet och dynamik i 
gruppen bör antalet vara 6–8 personer med en eller två 
ledare. Beroende på antalet deltagare behövs 2–3 timmar 
per träff, inklusive paus. w 

Vill du veta mer kontakta gärna Jonna Fridholm, 
Telefon: 0280-198 14, 070-680 66 14 
 
Info finns också på svenskakyrkan.se/meningenmedmig

Meningen med mig handlar om att stärka ungas identitet  
och psykiska hälsa. Det är ett religionsneutralt material som 
är fritt att använda i olika sammanhang där unga möts.

ETT MATERIAL FÖR UNGA OM KÄNSLOR OCH MENING.



–  6 –

  LARS-GÖRAN HEDBACK GÅR I PENSION

Får mer tid för annat
Han har bestämt sig. Nu går Lars-Göran Hedback i pen-
sion. I tretton år har han jobbat som vaktmästare på för-
samlingens kyrkogårdar. Ett yrke som han trivs jättebra 
med. Så vad gäller jobbet hade han kunnat arbeta kvar ett 
tag till. Jobbet har han inte tröttnat på.
 – Det är ett fantastiskt yrke, tycker han. Ingen dag är 
den andra lik.
  Ändå har Lars-Göran bestämt sig för att sluta jobba 
redan nu, drygt ett halvår innan han fyller pension. 
 – Det jag vill åt är tiden, förklarar han. Det är ju så 
mycket annat jag vill göra också.
 Friheten att kunna tillbringa mer tid i fritidshuset lock-
ar. Där har han många projekt på gång. Mer tid för andra 
fritidsintressen ser han också fram emot. Älgjakten förstås 
men också tid för att tälja gubbar och knivar. Fiska med 
barnbarnen. Och tid för att bara må gott.
 – Jag kommer nog inte att bli rastlös eller sysslolös. 
 Jobbet och kollegorna kommer han att sakna. Men han 
kan ju alltid hälsa på. Och han är inte heller främmande 
för att hoppa in och jobba någon gång om det behövs.
 Lars-Göran är utbildad snickare och jobbade i bygg-
branschen i många år. Han berättar att han funderade på 
att byta yrke. Men visste inte vad han skulle göra i stället. 
Då plötsligt, för tretton år sedan, såg han en platsannons 
”Kyrkvaktmästare sökes”. Den väckte hans intresse och 
han bestämde sig för att söka. 
 – Jag fick jobbet, säger han med ett stort leende. 
 – Det är ett privilegium att jag fick det här yrket. Det 
passar mig perfekt. 
 Att vara vaktmästare på kyrkogårdsförvaltningen är 
verkligen ett omväxlande yrke. Lars-Göran trivs med att 
jobba både ute och inne. Och att få möta människor i olika 
situationer. I kyrkan eller på kyrkogården.

– Man får vara med om mycket. Både sorg och glädje. Det 
är lärorikt och givande. 
 Ingen arbetsdag är den andra lik. Snöskottning, sand-
ning eller gräsklippning. Gräva gravar eller plantera blom-
mor. Däremellan tjänstgöra vid urnnedsättningar eller 
begravningar. Och ansvara för ljudet i kyrkan. Arbetsupp-
gifterna är väldigt varierande. 
 – Det är inte ovanligt med flera klädbyten på en dag, 
berättar Lars-Göran. 
 Från arbetskläder till kostym för tjänstgöring i kyrkan 
vid till exempel en begravning. Och sedan byte tillbaka till 
arbetskläder och ut på kyrkogården igen. 
 Vaktmästarna jobbar på församlingens alla kyrkogårdar 
men har olika ansvarsområden. Lars-Göran har ansvaret 
för vaktmästeriet på Yttermalungs kyrkogård.
 Att hela tiden få lära sig nya saker i sitt jobb är något 
som Lars-Göran har uppskattat. Och att få ta ansvar att 
genomföra olika projekt. Han berättar bland annat om 
projektet med bevattningslådor på gravarna. Det ansvaret 
innebar allt från kontakter med leverantörer till att få be-
vattningslådorna på plats vid gravstenarna. 
 Snickarkunskaperna har Lars-Göran också haft nytta 
av i sitt jobb som kyrkvaktmästare. Bland annat har han 
nyligen byggt en redskapsplats vid det nya gravfältet på 
Malungs kyrkogård. Ett projekt som förutom det praktiska 
arbetet även innebar kontakter med Länsstyrelsen, som 
alltid måste se ritningar och godkänna vad som byggs eller 
förändras på kyrkogårdarna.
 Men nu blir det andra tider för Lars-Göran. I sommar 
börjar han med att ta ut semester. Sen blir han pensionär. 
 – Jag ser fram emot att få mer tid. Tid för allt annat som 
jag vill göra. w       

Text & Foto: Carina Robertsson
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  DEMOKRATI I KYRKAN

Din röst är viktig VARFÖR SKA MAN RÖSTA I KYRKOVALET
Det finns många bra anledningar till varför du ska  
rösta i kyrkovalet. Här kommer några exempel: 

• För att du får – för att demokrati ska fungera 
   måste den används. 

• För att många av oss har eller kommer att ha 
   behov av kyrkans verksamhet, antingen idag eller 
   vid en annan tidpunkt i livet.

• För att Svenska kyrkan spelar en viktig roll i 
   människors liv, vid kriser, i det lokala samhället 
   och i världen. 

• För att genom att personkryss  vara med och 
   påverka så att engagerade, kloka och visionära 
   företrädare får ansvar att styra på lokal-, regional- 
   och i nationell nivå.

• För att varje röst är viktig och väger tungt. 

• För att Svenska kyrkan är beroende  
   av människors engagemang.

• För att det handlar om hur 
   din kyrkoavgift används.

• För att vara med och 
   påverka var Svenska kyrkan  
   ska lägga kraften!

Kyrkovalet är viktigt eftersom Svenska kyrkan är en 
demokratisk folkkyrka. Vi är beroende av människors 
engagemang och i kyrkovalet har människor en möjlighet 
att påverka. Genom att rösta i kyrkovalet är du med och 
påverkar vad kyrkan ska göra här i församlingen där du 
bor, i Västerås stift och i hela Sverige.
 När Svenska kyrkan går till val fungerar det på samma 
sätt som i ett val till kommun och riksdag. Du som är 
medlem röstar på tre olika nivåer: församling, stift och 
kyrkomöte. Du röstar på kyrkans motsvarighet till parti-
erna, så kallade nomineringsgrupper. Vissa grupper finns 
bara lokalt medan andra finns över hela landet. 
 I Malungs församlings valkrets går tre nominerings-
grupper till val: Arbetarepartiet Socialdemokraterna, 
Centerpartiet och Fria Liberaler i Svenska kyrkan (FiSK)
Du väljer den grupp du vill ge förtroendet att styra kyr-
kan. På valsedeln är det tillåtet att göra tre personkryss. 
Kyrkovalet äger rum söndagen den 21 september och det 
kommer att ges möjlighet att förtidsrösta.

Håll utkik efter kommande information om  
kyrkovalet och gör din röst hörd i september!

I kyrkovalet röstar Svenska kyrkans 
medlemmar om vilka som ska vara 
med och bestämma i Svenska kyrkan 
de kommande fyra åren. 

Du som är medlem 
i Svenska kyrkan och 

fyller 16 år senast 
på valdagen får 

rösta i kyrkovalet.

Kyrkoval  
    8-21 sept 2025

SOMMARLOV
ÖPPNA FÖRSKOLAN – EN MÖTESPLATS FÖR BARN OCH VUXNA.

Nu är det sommarlov på Öppna förskolan! 
Vi ses igen i augusti med start vecka 34, måndag den 18/8.

Höstens öppettider: 
Församlingshemmet, Malung. Måndagar kl. 9.00 - 11.30 
Fors kapell, Malungsfors. Torsdagar kl. 9.00 - 11.30
Verksamheten är öppen för alla och ingen föranmälan behövs. Varje vuxen 
ansvarar för sitt/sina barn under tiden man vistas på Öppna förskolan. 

svenskakyrkan.se/kyrkoval

Text & Foto: Carina Robertsson
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ÖPPETTIDER
9 juni - 12 augusti (stängt söndag 22/6) 

Söndag 12.00–17.00
Måndag-Tisdag 14.00–18.00

FIKA och GLASS
FINNS ATT KÖPA I FÖRSAMLINGSHEMMET S:T OLOFSGÅRDEN. 
Det går att sitta och fika inne, ute på gården, i Kornboden eller  
på en filt i gröngräset. 

Vill ni ta med eget fika till picknicken så går det bra.

SPEL OCH LEKREDSKAP 
för utomhusaktiviteter  
FINNS ATT LÅNA I FÖRSAMLINGSHEMMET.

Barn i vuxens sällskap kan också leka inomhus 
– i Öppna förskolans lokaler på övervåningen. 
Eget ansvar gäller.

Lekstuga
Picknickfiltar  

finns till utlåning!

Välkommen att fynda i 
Kornbodens loppisrum
LOPPISSOMMAREN DRAR  
IGÅNG SÖNDAG 15 JUNI. 
Då finns Internationella gruppen på 
plats i Kornboden klockan 12-15, 
och dagens behållning går till:  
ACT Svenska kyrkans internationella 
arbete och till SKUT (Svenska kyrkan 
i utlandet).

FR.O.M MÅNDAG 16 JUNI är 
Kornbodens loppisrum öppet när 
caféet är öppet. Behållningen går 
till ACT Svenska kyrkan. 

Vattenskål 

till hunden.

 ALLSÅNG
Tisdagar 10/6, 24/6 kl. 16.30 
På gården framför församlingshemmet.
Vill du sjunga, eller bara lyssna - Alla är välkomna!

LOPPIS 

Välkommen till Malungs församlings sommarcafé och de vackra 
och rofyllda omgivningarna kring församlingshemmet och kyrkan.

Sandlåda 

Stora grönytor som lämpar sig för lek och picknick.

HEMBAKAT 
KAFFEBRÖD!

KULGLASS FRÅN 

RÄTTVIKSGLASS!



–  8 – –  9 –

 Reservation för ändringar.      

Under Kulturdagarna 24-26 juli är 
Tyngsjö kyrka öppen, och tidvis även 
bemannad av församlingens medarbetare. 
Inne i kyrkan finns ett litet pysselbord för 
barnen där de kan rita, måla och pyssla i 
vuxens sällskap. Välkommen!

Vackert belägen på Orrudden vid Tyngsjön 
ligger Tyngsjö kyrka. Den ståtliga kyrkan 
är ett sällsynt exempel på en till största del 
orörd nygotisk träkyrka.

Öppen kyrka

Onsdag 11 juni kl. 13.00 

Välkommen att möta sommaren i Ulla Dölheds inspirerande och trivsamma 
trädgård. Njut av dofter, synintryck och en stunds trevlig samvaro.

Församlingen bjuder på fika! 

(Kör E16 till Yttermalung, Bjuråker 53, skyltat vid vägen.)

Tyngsjö kyrka
Lördag 26 juli kl. 17.00 

SAXDALENS MANSKÖR 
framför sitt populära sångspel

Helgdagskväll 
vid timmerkojan

Ett sångspel som bygger på 
Dan Anderssons sånger, dikter och noveller.

Inträde: 150:-

MÖT SOMMAREN 
I ULLAS TRÄDGÅRD

Vandra med kyrkan!
Lördag 16 augusti kl. 13.00
Guiden Lennart Dölhed tar oss med på  
en vandring öster om Yttermalung.
Samling vid Yttermalungs kapell för samåkning.
Församlingen bjuder på fika.
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Malungs kyrka 
Söndag 7 september 
kl. 11.00

Mässa och officiellt välkomnande 
av Eva-Lisa Söderström, 
församlingens nya kyrkoherde.

Olika former av gudstjänster
En gudstjänst är alltid offentlig och du som vill delta är välkommen, precis som den du är.  
Gudstjänsterna utformas på olika sätt och har olika namn.

HÖGMÄSSA
I högmässan delas bröd och vin i nattvarden. Vi lyssnar till bibeltexter och predikan som har med söndagens 
tema och innehåll att göra. Vi sjunger psalmer och ber för världen, våra medmänniskor och oss själva.

MÄSSA
Mässa är en gudstjänst med nattvard men som har färre moment än vad högmässan har. 

GUDSTJÄNST
Gudstjänsten kan påminna om högmässan, men den firas utan nattvard. Den kan också ha färre fasta moment 
och den kan ha en särskild inriktning, till exempel vara en familjegudstjänst eller ha ett särskilt tema.

Präst Tomas Johnsson. 
Sång och musik Johan Eriksson och Jan Haars.

Försäljning av korv, kaffe m.m. i lägergården/prästgården 
före och efter gudstjänsten.

VETERANFORDONSGUDSTJÄNST

Tyngsjö kyrka
Onsdag 4 juni 
kl. 19.00    

–  10 –

HÖGMÄSSA

GUDSTJÄNST

EKUMENISK GUDSTJÄNST

KYRKOHERDEMOTTAGNING

MÄSSA

Söndag 1 juni  kl. 11.00   Malungs kyrka 

Välkommen till gudstjänst

Söndag 15 juni  kl. 11.00   Malungs kyrka 

Söndag 29 juni   kl. 11.00    Malungs kyrka 

Söndag 6 juli   kl. 11.00    Malungs kyrka

Söndag 20 juli   kl. 11.00    Malungs kyrka

Söndag 3 augusti  kl. 11.00    Malungs kyrka 

Söndag 17 augusti  kl. 11.00    Malungs kyrka

Söndag 31 augusti kl. 11.00    Malungs kyrka

Söndag 7 september kl. 11.00  Malungs kyrka

Annandag pingst 9 juni kl. 18.00  Malungs kyrka

Söndag 22 juni  kl. 11.00    Malungs kyrka

Söndag 13 juli  kl. 11.00    Malungs kyrka

Söndag 27 juli   kl. 11.00    Malungs kyrka 

Söndag 10 augusti kl. 11.00    Malungs kyrka

Söndag 24 augusti kl. 11.00    Malungs kyrka 

 

TID FÖR GUDS FRED
2025 bjuder kyrkorna i Sveriges kristna råd tillsammans in till Ekumeniska året.  
Vi firar att det är 100 år sedan det stora ekumeniska mötet i Stockholm 1925  
– det som ärkebiskop Nathan Söderblom bjöd in till och som blev ett betydelsefullt  
avstamp för den moderna ekumeniska rörelsen. Vi uppmärksammar också att det är  
1700 år sedan det första kyrkomötet i Nicea år 325. Då enades den tidiga kyrkan kring  
en bekännelse av den gemensamma tro som alltjämt bär Kristi kyrka.

Pingstdagen/Söndag 8 juni kl. 11.00  Malungs kyrka
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På en bänk i Viloskogen
Varje tisdag som vädret tillåter, från 27 maj till 26 augusti, 
kommer en av oss att sitta på en bänk i Viloskogen kl. 11-12. 
Vi finns där för dig som vill sitta ner en stund och prata ...
och kanske dricka en kopp kaffe. Vi ses!

Anette, Sandra, Tomas och Sylvia.

Viloskogen vid Askgravlunden i norra delen av Malungs kyrkogård.

ANDAKT 
Onsdag - jämna veckor
28/5, 11/6, 25/6, 9/7,  
23/7, 6/8, 20/8, 3/9

ORRMYRGÅRDEN kl. 11.00  
Samlingssalen 1 trappa upp.

VÅRDHEMMET kl. 14.30  
Vinterträdgården.

Alla hälsas välkomna!
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Midsommardagen 21 juni kl 11.00  
Fäbodgudstjänst, Byxångselen.

Söndag 22 juni kl. 15.00
Friluftsgudstjänst, Tyngsjö gamla kyrkogård.

Söndag 6 juli kl. 14.00
Fäbodgudstjänst, Kappsjöselen. 

Söndag 13 juli kl 14.00 
Fäbodgudstjänst, Älgsjöselen.

Söndag 20 juli kl. 14.00
Fäbodgudstjänst, Hålia.

Lördag 26 juli kl. 11.00
Friluftsgudstjänst, Lisskogsåsen.

Söndag 17 augusti kl. 14.00
Fäbodgudstjänst, Hiselen.

Söndag 31 augusti kl. 14.00
Friluftsgudstjänst vid Holmen, Öje.

OBS! Det planeras för fler fäbod- och friluftsgudstjänster 
i sommar. Så håll utkik efter annonser, affischer och på 
församlingens hemsida och Facebook!

Semester!

KYRKANS BESÖKSGRUPP  0280-198 08
I sommar gör besöksgruppen ett semesteruppehåll. 
Därför är det ingen som lyssnar av telefonen under 
perioden 16 juni-1 augusti. Vi ses och hörs i höst!

KYRKANS MINISPRING
Lördag 30 augusti är det dags för Kyrkans Minispring! 
› För barn födda t.o.m. 2019. 

› Anmälan från kl. 10.00 vid   
   församlingens bord i Grönlandsparken.

› Starten går 11.00

Loppet är ca. 300 meter runt en snitslad bana i Grönlandsparken. 

Efteråt får barnen dricka, rån och diplom!

Välkomna till en rolig och spännande dag!

Fäbod- och 
Friluftsgudstjänster
Välkommen att fira gudstjänst i naturens  
gröna kyrkorum – med fäbodvall och vackra  
vyer som altartavla och himlen som tak. 
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Öje musikvecka  vecka 31 

VÄLKOMMEN TILL

Yttermalungs kapell
Lördag 14 juni kl. 18.00

MUSIK I SOMMARKVÄLL

Yttermalungskören
Åke Edvinsson – Jan Haars

Fors kapell
Torsdag 3 juli kl. 19.00

MUSIK I SOMMARKVÄLL

Woodlands duo

Musik i kyrkor och kapell

I den keltiska harpans klang hörs havsvågorna brytas mot skotska klippor, och mellan våra nordiska 
granstammar lockar fiolen till dans och lek. När duon Woodlands spelar får driviga reels möta svängiga 
egenskrivna folklåtar, styrka sig med en nypa klassiskt och kryddas med en touch av jazz och pop. Kristina 
Leesik, fiol och Justyna Krzyżanowska, keltisk harpa, möttes på Kungl. Musikhögskolan i Stockholm och 
fördjupade sitt samspel med studier i skotsk folkmusik på the Royal Conservatoire of Scotland i Glasgow. 
Deras debutalbum ”Woodlands” kom ut 2020, och prisades både i Skottland och Sverige. 

YTTERMALUNGS KAPELL 
Torsdag 31 juli kl. 17.00 

BARA BRAHMS!  
Ett porträtt av den fantastiske tonsättaren Johannes Brahms. 
Olivia Lundberg violin, Filip Lundberg cello, viola, 
Greta Åstedt, piano. Brahms pianokvartett No 1 g-moll 
op 25 Liebeslieder op 52 Warum ist das Licht op 74.

ÖJE KAPELL 
Lördag 2 augusti kl. 16.00 
Familjekonsert med familjen Olofson och Greta Åstedt.

ÖJE KAPELL 
Tisdag 29 juli kl. 19.00 

FOLKMUSIK OCH DALAKORALER 
Åsa Steinsaphir, Greta Åstedt, Pelle Olofson,  
Boel & Andy och Öje vokalensemble

MALUNGS KYRKA  
Onsdag 30 juli kl. 19.00 
Håkan Rosengren, en av våra främsta klarinettister  
kommer från USA till Malung. Medverkar gör också  
Greta Åstedt, piano och andra musiker. Öje vokalensemble.

Reservation för ändringar.    Se aktuella uppdateringar på församlingens hemsida: svenskakyrkan.se/malung och på Facebook "Malungs församling".



Västerdala Storband har många år på nacken. 2023 firade bandet imponerande 50 år. Storbandet ger 
ofta kyrkonserter och har också genom åren kompat storheter som Titti Sjöblom, Lennart ”Kvarten” 
Axelsson, Babben Larsson, Björn Skifs och Georg Riedl bara för att nämna några ikoniska namn. 
Västerdala Storband spelar jazzbetonad musik, men det är uteslutande låtar som folk känner igen.  
Det som förenar är att det rakt igenom är sköna låtar. 
Välkommen att lyssna till en lättsam och svängig konsert med Storbandet. Orkesterledaren Sege  
Johansson från Rättvik leder bandet med stor energi och de instrumentala låtarna varvas med sång-
inslag av vissångaren och trubaduren Torbjörn Korssell från Malung.
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Malungs kyrka
Onsdag 16 juli kl. 19.00

MUSIK I SOMMARKVÄLL 

Sundman-Skogh-Vikberg jazztrio
Med gemensam passion för det som händer i stunden möts dessa tre musiker för att förlora  

sig i samklang och fantasi. Under tidigare år har de varit verksamma på olika håll inom jazz och  
andra typer av musik. Nu när de är samlade i Hälsingland har de startat en trio som helst  spelar  

helt akustiskt jazz och blandar egna kompositioner och favoritlåtar från alla genrers hörn.  
Med ett skarpt lyssnande och tillit till samspelet tar de djärva beslut för att få musiken att beröra.

Fler musikaliska högtidsstunder väntar i höst!
Mer info i nästa nummer av Kyrkbladet som utkommer v.36

Tyngsjö kyrka
Torsdag 14 augusti kl. 19.00

MUSIK I SOMMARKVÄLL

VÄSTERDALA 
STORBAND

Se sidan 11 för fler annonser 
om konserter i våra kyrkor.
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KONFIRMATION – EN UPPLEVELSE FÖR LIVET

I höst är det dags för nästa årskull med ungdomar att börja sin konfirmandtid. 
Vi startar vecka 45 och konfirmation blir våren 2026. Du som är folkbokförd i 
Malungs församling och går i åttonde klass kommer att få en inbjudan, håll utkik! 
Konfirmandtiden ger dig möjlighet till nya upplevelser, att fundera kring livets 
stora frågor, att upptäcka vad kristen tro är, att tänka nya tankar och att möta nya 
människor. Ta chansen, det är jätteroligt! Man lär sig mycket, får nya vänner och 
man får vara den man är. Alla passar in.
Välkommen att hänga med på en spännande konfatid!

2025-ÅRS 
KONFIRMANDER

Eddie Persson 
Eric Nilsson 

Emma Bergman 
Alma Hedlund 
Olivia Wåltorp 

Hanna D Bertilsson 
Melissa Lövsta 

Elsa Rosén 
Alice Bygg 

Sandra Mastalerczuk 
Ronja Möllenberg 
Linnéa Mattsson 
Elias Holmqvist 
Lova Pettersson 

Edvin Bernhardsson 
Julia Runesson 

Matilda Gunnarsson 
Ylva Kapla 

Thea Grosshed

Gustaf Henriksson 
Melker Vestmyr 
Hugo Oskarsson 

Märtha Skytt 
Davis Mikaze 

Anton Eriksson 
Jakob Eriksson 
Isak Oskarsson 
Evert Claesson 
Olle Andersson 
Emilia Åslund 

Novalie Andersson 
Edvin Johansson 
Alfred Jonsson 
Joel Wikström 

Elias Danielsson 
Aaron Nilsson 
Erik H Moberg

Sandra Grellsgård, präst
Tomas Johnsson, präst

Jonna Fridholm, församlingspedagog

FOTO: PETTERSSONS FOTO

Ta chansen!



KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN ANSVARAR för skötseln på askgravplatserna och städar 
dem kontinuerligt. Om du saknar din lykta, kruka eller annat föremål så titta om de 
finns vid vaktmästeriets lokaler. Föremål som är hela och har rensats bort från askgrav-
platsen märks upp och förvaras cirka en månad innan de kastas. 
Vi vill också påminna om att föremål av glas/porslin inte får finnas på askgravplatserna!

SMYCKA GRAVEN 
MED OMSORG
Föremål av porslin, glas och 
andra material som lätt kan gå 
sönder bör på grund av skade-
risken inte placeras på graven. 
Kyrkogårdsförvaltningen kan 
komma att plocka bort sådana 
föremål om de utgör fara. Av 
säkerhetsskäl är det inte heller 
tillåtet att förvara lyktor, vaser 
eller annat bakom gravstenen.

Nästa nummer av Kyrkbladet utkommer vecka 36
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BROSCHYR 

Att välja gravskick  
och gravplats
Broschyren innehåller information  
om allt man bör tänka på vid val av 
viloplats för kista eller urna. 

Välkommen att hämta en broschyr på 
församlingsexpeditionen, i våra kyrkor  
eller hos Malung-Sälen Begravningsbyrå.

Finns också på: svenskakyrkan.se/malung 

MÖTESPLATSER I VARDAGEN
KAFFE MED QUIZ ... SOPPLUNCH ... FILMKVÄLL ... KYRKFRUKOST ... FIKA I KAPELLET

 BABYPAKET-TRÄFFAR ... KAFFE MED PRAT .... KÖRSÅNG ... KREATIV VERKSTAD 

RETREAT... MEDITATION ... OCH MYCKET MER.

I höst, vecka 37, drar vi igång våra återkommande verksamheter  
igen efter sommaruppehållet. Se kommande annonsering!

Till kyrkans verksamheter och träffpunkter är alla välkomna, oavsett livs- 
åskådning. Vi finns här för dig och vi ser fram emot att dela dagen med dig. 

Välkommen att dela gemenskapen!

VIKTIG INFORMATION  
TILL DIG SOM SKA PLANTERA VÄXTER PÅ KYRKOGÅRDEN
Lövplattmasken Obama nungara är en ny invasiv art i Sverige. Den har kommit in i Sverige 
via växtmaterial inköpt från andra länder och är nu förbjuden enligt nationella nödåtgärder 
som trädde i kraft i januari 2025. Lövplattmasken är rovlevande och äter bland annat dagg-
maskar. Den sprider sig via växter i kruka. Det är viktigt att vi hjälps åt att förhindra spridningen 
av den här masken eftersom den är ett allvarligt hot mot vårt ekosystem. 

Här på kyrkogårdsförvaltningen granskar vi allt växtmaterial som planteras ut på våra kyrko-
gårdar. Och vi rekommenderar kyrkogårdsbesökare som planterar medhavda växter att också 
följa Länsstyrelsens direktiv för att hindra spridning av lövplattmasken.  
Tillsammans gör vi skillnad för vår miljö!

Kontrollera allt växtmaterial innan du planterar det!
• Lyft växten ur krukan.
• Titta noggrant på jord och rotklump.
• Kontrollera under krukor och i tråg.
Om du hittar något misstänkt - lägg växten åt sidan och kontakta  Länsstyrelsen.

Mer information finns på lanssyrelsen.se/dalarna

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN INFORMERAR
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  En del av Svenska kyrkans själavård och öppen för alla. 

JOURHAVANDE PRÄST   
svenskakyrkan.se/jourhavandeprast

Medlemskap – mer än du tror
I Svenska kyrkan finns det plats för dig som tror – eller tvivlar. För dig som längtar efter rättvisa och en bättre värld, 
som vill sjunga i kör, som värnar våra kyrkobyggnader och kulturarvet och för dig som vill ha gemenskap.
Du har säkert någon gång i ditt liv träffat på Svenska kyrkan. Kanske vid en av livets stora händelser, som dop, konfir-
mation, bröllop eller begravning. Eller i din vardag, när vi besöker skolan, äldreboendet eller ungdomsgården. Oavsett 
när, ska mötet med Svenska kyrkan lyfta, stärka och ge hopp. Kyrkan är en plats att vara stolt över. Självklart är du väl-
kommen till kyrkan oavsett om du är medlem eller ej. Men det finns några regler för när du behöver, eller inte behöver 
ett medlemskap. Det är medlemskapet som gör Svenska kyrkans arbete, lokalt, nationellt och internationellt, möjligt. 
Om du är medlem: Tack för ditt medlemskap!
Om du vill bli medlem och på så vis stötta Svenska kyrkans arbete via kyrkoavgiften, kontakta:  
församlingsexpeditionen eller hämta en inträdesblankett på webben: svenskakyrkan.se/medlem/bli-medlem

Kyrkoavgiften beslutas av kyrkofullmäktige i den lokala församlingen och finansierar lokala verksamheter. En liten del av kyrko-
avgiften går till stiftet och den nationella nivån i Svenska kyrkan som har i uppdrag att främja och stödja den lokala nivån.

Rösta i 
kyrkovalet
8–21 sept!
svenskakyrkan.se/kyrkoval

Rösta för en  
ljusare framtid
Gemenskap, hopp eller tröst i livets svåra stunder. 
Vad du än röstar för, påverkar det Svenska kyrkans 
arbete och gör stor skillnad i människors liv.


